
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.itisrighi.fg.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

 
 

All’albo istituzionale 

Al sito web 

Ai docenti 

Al DSGA 

 

p.c.                                 Alla RSU 

 

OGGETTO: assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 129 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107- 

Anno scolastico 2016/17 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visti i commi da 126 a 129 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Vista la nota Nota prot. n. 14433 del 07 luglio 2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR -  Dipartimento per la 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione della risorsa 
finalizzata di Euro 21.141,21 lordo dipendente (euro 28.054,39 lordo stato) per la valorizzazione del merito del 
personale docente di ruolo per l’a.s. 2016/2017; 
Vista la precisazione, nella nota MIUR succitata, con cui la Direzione Generale comunica che, non essendo ancora noti 
gli esiti dei giudizi pendenti presso il Tribunale Amministrativo Regionale, disporrà l’assegnazione di una risorsa pari ad 
Euro 16.912,97 lordo dipendente , che rappresenta l’80% della risorsa  complessiva spettante;  
Visti i criteri di valorizzazione del merito del Personale Docente di ruolo deliberati dal Comitato di Valutazione nella 
seduta del 03/06/2016; 
Visto il decreto della Dirigente scolastica prot. 3292/C17b del 15/06/2016 di pubblicazione all’albo sul sito web 
istituzionale dei criteri di valorizzazione del merito del Personale Docente di ruolo deliberati dal Comitato di 
Valutazione; 
Verificato che tra il personale docente di ruolo rientra anche quello in anno di formazione e di prova che ha superato 
favorevolmente tale anno; 
Vista la circolare della Dirigente Scolastica n. 203 del 13/07/2017, avente come oggetto “dichiarazione personale per 
l’accesso al fondo per la valorizzazione del merito (bonus premiale)- a.s.2016/17”; 
Visto il modello di “Dichiarazione personale per l’accesso al bonus” allegato alla circolare suddetta e, con essa, 
pubblicato sul sito web istituzionale il 13/07/2017 e, contestualmente, inviato a mezzo posta elettronica ordinaria ai 
singoli docenti; 
Viste le n. 47 dichiarazioni prodotte dai docenti ed assunte agli atti, contenenti riferimenti alle attività valutabili ai fini 
dell’attribuzione del bonus premiale; 





 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.itisrighi.fg.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

Valutata la coerenza di dette attività con i criteri determinati dal Comitato di Valutazione e la sussistenza della relativa 
documentazione; 
Considerato che la valorizzazione del merito ha interessato anche alcuni docenti che non hanno prodotto alcuna 
dichiarazione, ma per i quali la Dirigente scolastica è in possesso elementi fattuali osservabili e/o di evidenze 
documentali; 
Considerato che condizioni indispensabili per l’accesso al bonus suddetto, così come stabilito nella formulazione dei 
criteri sono: 

 non aver superato nell’a.s. 2016/17 il 20% di assenze;  
 non essere oggetto di provvedimenti e di procedimenti disciplinari in corso nell’anno di riferimento; 

 
DISPONE 

 

l’assegnazione della somma di Euro 21.141,21 lordo dipendente (corrispondenti a Euro 28.054,39  lordo stato) a n. 45 

docenti, corrispondenti circa al 37 % del personale docente di ruolo in servizio nell’a.s. 2016/2017 presso questo 

istituto, ripartita come risulta dalla tabella di seguito riportata. 

La ripartizione è stata effettuata sulla base di un’unità moltiplicatrice calcolata dividendo il finanziamento lordo 

dipendente per 217, che corrisponde al totale del numero di indicatori valutati favorevolmente tra tutti i docenti con 

contratto a tempo indeterminato, inclusi i docenti neoassunti che hanno superato favorevolmente l’anno di prova. 

 

Numero docenti 

Importo del premio  

pro capite (lordo dipendente) 

euro 

80% dell’importo del premio  

pro capite (lordo dipendente) 

euro 

3 1.071,67 857,34 

2 876,82 701,46 

6 779,40 623,52 

1 681,97 545,58 

4 584,55 467,64 

8 487,12 389,70 

4 389,70 311,76 

2 292,27 233,82 

10 194,85 155,88 

5 97,42 77,94 

Totale n.45 Totale 21.141,21 Totale 16.912,97 

 
 
Il compenso, nella misura dell’80%, sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità da 
parte dei competenti uffici del MIUR, con la prevista assegnazione della risorsa finanziaria sul POS, mediante 



 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 
 
   T. C. BEB01 

 
 

Tel :0885/420344        Fax:0885/423431        Sito web:www.itisrighi.fg.it   

e-mail: fgis048009@istruzione.it   pec:fgis048009@pec.istruzione.it 
                                                                                 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 
 

RETE LEWIN 
 

 

l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 
Destinatari della suddetta assegnazione sono i docenti di seguito indicati in ordine alfabetico. Ad ognuno di essi sarà 
notificato un decreto individuale da parte della dirigente scolastica, con la motivazione dell’assegnazione stessa e la sua 
consistenza economica.  
 

1 ALFIERI SALVATORE 24 LIONETTI FRANCESCO FILIPPO 

2 BECCIA NICOLA 25 LUPO ROSARIA 

3 BELPIEDE SALVATORE 26 MARCIELLO IVO 

4 BONITO MARIA FRANCESCA 27 MARINACCIO MARIA PAOLA 

5 BRUNO BENEDETTA 28 MELPIGNANO VINCENZO 

6 CAMPANELLA ANTONIO 29 MERAFINA ANNA 

7 CAPOLONGO GERARDA 30 MONTRONE ANGELA PIA 

8 CARLUCCI AMELIA 31 MONTRONE GIUSEPPE 

9 CASSOTTA MARIA TERESA 32 MORRA RAFFAELLA 

10 CHIETI VALERIA 33 PAGANO GAETANA 

11 COLANGIONE FILOMENA 34 PRUDENTE CLORINDA 

12 CRUDELE EGIDIO 35 ROSCINO FRANCESCA 

13 DADDARIO ELVIRA 36 SARDONE TOMMASO 

14 DEL PRIORE MARIA MICHELINA 37 SCHIAVULLI ROSALBA 

15 DI CENTA MAURO 38 SCIASCIA SABINO 

16 DI MICHELE SABINA 39 SETTEDUCATI MATTEO 

17 DI PINTO MARIANNA 40 SOLOMITA MARIA 

18 DI PONTE ANNA ANTONIETTA 41 TATTOLI LUCIA 

19 DIFRANCESCO ROSA 42 TATTOLI MARIA 

20 ESPOSITO IRMA 43 TOTARO GERARDO 

21 GORGOGLIONE  MARIA 44 VINCIGUERRA LARA 

22 LA ZAZZERA PAOLO 45 VITULLO FRANCESCO PAOLO 

23 LABIA ALESSANDRA    

 
La Dirigente scolastica 

Irene Patrizia Sasso 
 


		2017-08-30T15:07:15+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




